INDICAÇÃO Nº 1811/2013

Senhor Presidente,

                        O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

- A instalação de um corrimão nos trechos de declive/aclive da Avenida Onze de Agosto.
                        Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido de munícipes e moradores que reivindicam a instalação de corrimão nos trechos de declive/aclive pois pessoas idosas e com limitações físicas não conseguem trafegar no local.

Recentemente, uma munícipe idosa escorregou próximo ao prédio do DAEV, rolou ladeira abaixo por alguns metros e, em decorrência dos ferimentos, precisou ser socorrida junto ao CAUE
Valinhos, 14 de novembro de 2013.

KIKO BELONI
Vereador - PSDB
1º Secretário